
Cod. Determ: DT0C62194 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 117/2022

pubblicata il 03/02/2022 Reg. del Settore n. 2 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.-
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Impegno di spesa per la gestione dei fondi economali - anno 2022



Cod. Determ: DT0C62194 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   117/2022

pubblicata il 03/02/2022 Reg. del Settore n. 2 / 2022

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.- BILANCIO
- SOCIETA' PARTECIPATE

_________

ANTONIO CAIRO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Impegno di spesa per la gestione dei fondi economali - anno 2022

Il Direttore di Settore

Visto l'art. 113 del Regolamento contabile approvato con Delibera Consiliare n° 6 del 29
marzo 2018;

Considerato  che  si  rende  necessario  impegnare  la  somma  di  €  25.000,00,  riferita
all'intero  esercizio  finanziario  2022,  allo  scopo  di  poter  provvedere  alle  richieste  di
fornitura  di  materiale  delle  varie  strutture  comunali,  relative  alle  piccole  spese  aventi  il
carattere  di  urgenza,  la  cui  mancata  acquisizione  potrebbe  comportare  l'interruzione  di
servizi essenziali;

Atteso che i Dirigenti dei Settori sono tenuti a motivare le singole richieste di acquisto ed
attestare  l'avvenuta  regolarità  della  fornitura:  occorre  provvedere  all’impegno  della
somma  di  €  25.000,00,  per  l’anno  2022  sul  capitolo  10600,  autorizzando  l’Economo
Comunale  ad  emettere  i  mandati  trimestrali  di  anticipazione  fino  al  tetto  massimo  di  €
25.000,00,  il  quale,  ad  utilizzazione  avvenuta  e  con  le  modalità  previste  dal  vigente
Regolamento, provvederà alla rendicontazione delle somme anticipate;

Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del d.lgs. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009, si precisa
che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa di cui al presente atto
sarà  legato  all'applicazione  della  speciale  disciplina  di  cui  agli  artt.  244  e  seguenti  del
d.lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.,  con  particolare  riferimento  all'art.  250,  avendo  questo
Comune  dichiarato  lo  stato  di  dissesto  finanziario  con  deliberazione  del  Consiglio
comunale n. 51 dell'11/11/2019;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT0C62194 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1) di impegnare, per i  motivi indicati  in premessa, la spesa complessiva di € 25.000,00
da imputare sul capitolo di bilancio 10600 relativo all'esercizio finanziario 2022. 
2)  di  autorizzare  l'Economo  Comunale  all’emissione  dei  mandati  di  anticipazione,  per
come descritto in premessa;
3)  ai  sensi  dell'art.  9  comma  2  del  d.lgs.  78/2009  convertito  in  legge  n.  102/2009,  si
precisa  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'impegno  di  spesa  di  cui  al
presente atto sarà legato all'applicazione della speciale disciplina di  cui  agli  artt.  244 e
seguenti del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm., con particolare riferimento all'art. 250, avendo
questo Comune dichiarato lo stato di dissesto finanziario con deliberazione del Consiglio
comunale n. 51 dell'11/11/2019;

4) di mandare copia del presente provvedimento agli uffici interessati per i provvedimenti
consequenziali.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/01/2022 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 27/01/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


